
 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 6.646   DE 09 DE MARÇO DE 2017. 

 

Termo de Homologação do  Pregão Presencial 

16/2017. 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 

de julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente 

em seu artigo 43;  

 

RESOLVE: 

Art. 1º Adjudicar aos arrematantes e homologar o Processo de Licitação modalidade 

Pregão nº 16/2017, objeto  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 

ALMOÇOS E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS PARA USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 

FAMÍLIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL NO DIA INTERNACIONAL DA MULHER- 

PROCESSADO PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 

1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo 

critério menor preço Por Item;  

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço 

MARCOS 
ANTONIO 
AMPESSAN 
- ME 

1 AÇUCAR CRISTAL EMBALAGEM COM 
5 KG   

ESTRELA 5,00 10,00 

MARCOS 
ANTONIO 
AMPESSAN 
- ME 

2 ALMOÇO COMPOSTO POR ARROZ 
BRANCO, MACARRÃO COM MOLHO 
BOLONHESA, GALETO  ASSADO, 
MAIONESE, SALADA VERDE, SALADA 
DE REPOLHO COM CENOURA.   

AMPESSAN 2.500,00 10,97 

MARCOS 
ANTONIO 
AMPESSAN 
- ME 

3 BANANA CATURRA DE PRIMEIRA 
QUALIDADE, OU SEJA, GRAÚDAS, EM 
PENCA,  FRUTOS COM 60 A 70% DE 
MATURAÇÃO (NEM MUITO VERDES, 
NEM MUITO MADURAS), COM CASCA 
UNIFORME, AROMA E SABOR 
CARACTERÍSTICO DA ESPÉCIE, SEM 
FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES 
E COM BRILHO. ENTREGA DEVERÁ 
SER FEITA EM CAIXAS PLÁSTICAS 
VAZADAS LIMPAS.  

CATURA 210,00 2,60 

MARCOS 
ANTONIO 
AMPESSAN 
- ME 

4 CAFÉ SOLUVEL GRANULADO 200GR   AMIGO 15,00 12,00 

MARCOS 
ANTONIO 
AMPESSAN 
- ME 

5 CHÁ MATE CAIXA DE 40G COM 25 
SACHÊS DIVERSOS SABORES   

MATE LEÃO 20,00 3,98 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

MARCOS 
ANTONIO 
AMPESSAN 
- ME 

6 copo descartavel 180ml c/100 unidades    50,00 2,94 

MARCOS 
ANTONIO 
AMPESSAN 
- ME 

7 LEITE INTEGRAL LONGA VIDA UHT, 
LEITE HOMOGENEIZADO 
SUBMETIDO,  DURANTE 2 A 4 
SEGUNDOS, A UMA TEMPERATURA 
ENTRE 130ºC E 150ºC, MEDIANTE UM 
PROCESSO TÉRMICO DE FLUXO 
CONTÍNUO, IMEDIATAMENTE 
RESFRIADO A UMA TEMPERATURA 
INFERIOR A 32ºC E ENVASADO SOB 
CONDIÇÕES ASSÉPTICAS EM 
EMBALAGENS ESTÉREIS E 
HERMETICAMENTE FECHADAS. 
EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA, 
SEM AMASSADOS E SUJIDADES. 
FORNECIMENTO: EMBALAGEM 
TETRAPAK DE 1 LITRO.  

TERRA VIVA 180,00 2,40 

MARCOS 
ANTONIO 
AMPESSAN 
- ME 

8 PALITO DE DENTE - EMBALAGEM 
COM 200 UN   

NATURAL 20,00 0,63 

COMERCIO 
DE 
GENEROS 
ALIMENTICI
OS 
KRAEMER 
LTDA 

9 PICOLE DE AGUA DIVERSOS 
SABORES   

SKY SABOR 3.000,00 1,00 

COMERCIO 
DE 
GENEROS 
ALIMENTICI
OS 
KRAEMER 
LTDA 

10 REFRIGERANTE LATA 350ML, 
DIVERSOS SABORES    

AMBEV 3.000,00 2,00 

MARCOS 
ANTONIO 
AMPESSAN 
- ME 

11 SANDUICHE PRONTO, COMPOSTO 
DE PÃO, QUEIJO MUSSARELA, 
MORTADELA E  MARGARINA.  

AMPESSAN 1.500,00 1,20 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Nº 16/2017, é de R$ 

39.672,20 (Trinta e Nove Mil, Seiscentos e Setenta e Dois Reais e Vinte Centavos). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná nove dias de março de 

2017. 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

 

 


